Aussi la S. Congrégation du Concile a-t-elle souvent annulé des démembrements opérés par les Evêques hors du cas de nécessité ². Pour le faire hors des cas où le droit l'y autorise, l'Evêque aurait donc besoin d'un indult apostolique.

AD II. 13. Les formalités nécessaires pour arriver au démembrement sont : 1^o la constatation, par une enquête juridique, de l'existence d'une cause suffisante. « Quoad veritatem causæ, *dit Lotterius*, ea non habet pendere ex assertione partium, vel etiam ipsius. Episcopi, vel alterius dismembrationi auctorizantis, sed debet de ea positive constare ex processu desuper facto.... Unde licet non sit necessarius processus scrupulosus secundum juris subtilitatem, sufficiatque ideo simplex processus.... et quoad ipsam causam sufficiat pro ejus

(1) *Op. cit.*, Part. 1, Titul. xii, n. 66.

(2) On en trouve de nombreux exemples dans le *Thesaurus resolutionum S. Congregationis Concilii*. Nous nous contenterons d'en citer deux qui appartiennent au diocèse d'Ancône et qui datent des 12 février et 30 avril 1803. Cf. Tom. Lxix, pag. 24 et 90. Cf. Zamboni, *Collectio declarationum S. Congregationis Concilii*, V^o *Ecclesia parochialis*, §. iv, n. 8, 16, 39, 43, 68, etc.

verificatione accessus Ordinarii ad locum, et illius inspectio... hæc tamen omnia debent in actis publicis reduci, alias non staretur iudicis assertioni, quod locum ipsum vidisset, et negotium in tali statu reperisset ¹. »

14. 2^o Le recteur de la paroisse doit être appelé et entendu, et cela sous peine de nullité. « Principaliter requiritur ad erectionem novæ parochiæ, *dit Fagnanus*, ut citetur Rector matricis ecclesiæ : nam etsi erectio fieri possit etiam ipso invito, ut ostensum est supra, *in 5 notab.*, tamen non potest fieri nisi eodem citato et requisito.... et jam censuit S. Congregatio ad erectionem novæ parochiæ non esse procedendum aliter, quam citato Rectore parochialis, intra cujus fines nova parochia fuerit erigenda; et erectionem omissa hujusmodi citatione ab Ordinario factam nullius momenti existere ². »

15. Si toutefois l'église paroissiale était vacante, l'Évêque devrait, avant d'en venir au démembrement, lui donner ce que l'on nomme en droit un *défenseur*. « Ubi vero vacaret ecclesia, *dit Lotterius*, debet ad istum effectum illi deputare Episcopus defensorem, ad cujus officium pertinebit disquirere de legitimitate et veritate causæ necessariæ; et in cujus deputatione cavere debet, ne talem deputet, qui possit corrumpi ³. »

(1) *De re beneficiaria*, Lib. I, Quæst. xxviii, n. 33, 36. Cf. Reclusius, *Op. cit.*, Part. I, Titul. xii, n. 67-73; Leurenus, *Forum beneficiale*, Part. III, Quæst. 951, n. 3.